

## Unaudited Financial Results (Quarterly)

As at 1<sup>st</sup> Quarter (Fiscal Year 2077/78)

Rs in '000'

S.N.	Particulars	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
<b>1</b>	<b>Total Capital &amp; Liabilities(1.1to1.8)</b>	<b>1,014,591.87</b>	<b>866,603.12</b>	<b>822,251.00</b>
1.1	Share Capital	57,244.47	57,244.47	57,244.00
1.2	Reserves and Surplus	23,523.28	21,112.37	11,073.00
1.3	Debenture and Bond	-	-	-
1.4	Borrowings	631,229.05	499,620.86	514,749.00
1.5	Deposits	253,132.56	250,078.51	212,620.00
1.6	Purposed Dividend	-	-	-
1.7	Income Tax Liabilities	-	-	-
1.8	Other Liabilities	49,462.51	38,546.91	26,565.00
<b>2</b>	<b>Total Assets (2.1to2.7)</b>	<b>1,014,591.87</b>	<b>866,603.12</b>	<b>822,251.00</b>
2.1	Cash & Bank Balance	8,440.00	5,215.30	4,220.00
2.2	Money at call and short Notice	198,724.88	115,179.21	106,053.00
2.3	Investments	1,000.00	1,000.00	1000.00
2.4	Loans & Advances	780,417.95	723,813.37	694841.00
2.5	Fixed Assets	2,818.21	2,803.02	3724.00
2.6	Nonbanking Assets	-	-	-
2.7	Other Assets	23,190.83	18,592.22	12413.00
<b>3</b>	<b>Profit and Loss Account</b>			
3.1	Interest Income	27,228.40	121,488.99	25,016.00
3.2	Interest Expense	14,535.00	74,473.40	16,151.00
<b>A</b>	<b>Net Interest Income (3.1-3.2)</b>	<b>12,693.40</b>	<b>47,015.59</b>	<b>8,865.00</b>
3.3	Commission and Other Operating Income	5,371.95	17,080.09	6,494.00
3.4	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)	-	-	-
<b>B</b>	<b>Total Operating Income (A+3.3+3.4)</b>	<b>18,065.35</b>	<b>64,095.68</b>	<b>15,359.00</b>
3.5	Personnel Expenses	6,669.21	30,644.50	8,744.00
3.6	Other Operating Expenses	2,484.65	12,879.18	2,808.00
<b>C</b>	<b>Operating profit Before Provision (B-3.5-3.6)</b>	<b>8,911.49</b>	<b>20,572.00</b>	<b>3,807.00</b>
3.7	Provision for Possible Loss	59,880.60	10,707.64	3,349.00
<b>D</b>	<b>Operating profit (C-3.7)</b>	<b>-50,969.11</b>	<b>9,864.36</b>	<b>458.00</b>
3.8	Non-Operating Income/Expenses (Net)	-	-	-
3.9	Write Back of Provision for Possible Loss	60,647.77	7,376.90	1,965.00
<b>E</b>	<b>Profit From Regular Business (D+3.8+3.9)</b>	<b>9,678.66</b>	<b>17,241.26</b>	<b>2,423.00</b>
3.1	Extraordinary Income/Expenses (Net)	-	-	-
<b>F</b>	<b>Profit Before Bonus and Taxes (E+3.10)</b>	<b>9,678.66</b>	<b>17,241.26</b>	<b>2,423.00</b>
3.11	Provision For Staff Bonus	880.42	1,567.38	220.00
3.12	Provision For Tax	2,639.47	4,702.16	661.00
<b>G</b>	<b>Net Profit/Loss (F-3.11 -3.12)</b>	<b>6,158.77</b>	<b>10,971.72</b>	<b>1,542.00</b>
<b>4</b>	<b>Ratios</b>			
4.1	Capital Fund to RWA	9.92%	9.57%	8.92%
4.2	Non-Performing Loan (NPL) to Total Loan	4.29%	1.55%	1.09%
4.3	Total Loan Loss Provision to total NPL	30.38%	123.97%	96.80%
4.4	Cost of Funds	6.86%	9.67%	10.50%

1.The Unaudited financial figures may change if directed by Statutory Auditor/Supervisory Authorities.  
2. Interest Rate: Deposit- Min 4% to Max 10%, Loans and advance - Min 14% to Max 15%

### धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अनुसूची १४ (नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित) आ.व. २०७७/७८ को प्रथम त्रैमासिक प्रतिवेदन

#### १. वित्तीय विवरण :

- (क) त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण : आ.व. २०७७/०७८ को प्रथम त्रैमासको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण यस लघुवित्त वित्तीय संस्थाको सूचना पाटीमा टाँस गर्नुका साथै यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ ।  
(ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू : आ.व. २०७७/०७८ को प्रथम त्रैमासका प्रमुख वित्तीय अनुपातहरूको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

प्रति शेयर आमदानी	मूल्य आमदानी अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्थ	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य	तरलता अनुपात
रु.१०.७६	६६.९२ गुणा	रु.१४१.०९	रु.१७७२३.८४	२३.४३ प्रतिशत

#### २. व्यवस्थापकीय विश्लेषण :

- (क) त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आमदानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भए सोको प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण : यस लघुवित्त वित्तीय संस्थाले आवश्यक तरलता व्यवस्थापन गरेको छ । अघिल्लो त्रैमासको तुलनामा तरलता मौज्जातमा ४५.८९ प्रतिशतले वृद्धि, जगेडा तथा अन्य कोषमा ५१.८६ प्रतिशतले वृद्धि आएको र खुद मुनाफामा अघिल्लो त्रैमासको तुलनामा यस त्रैमासमा ४३.८६ प्रतिशतले ह्रास आएको छ । यस अवधिमा लघुवित्त वित्तीय संस्थाको वित्तीय स्थिती सन्तोषप्रद रहेको छ । साथै यस त्रैमासको खुद मुनाफा रु.६१ लाख ५८ हजार रहेको छ ।  
(ख) आगामी अवधिको व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण : यस लघुवित्त वित्तीय संस्था निरन्तर रूपमा गुणस्तरीय लघुवित्त सेवा दिने कार्यमा केन्द्रित रहनेछ । यस लघुवित्त वित्तीय संस्थाले हालसम्म १० जिल्लाका २६ शाखा कार्यालयहरू मार्फत १९,९६७ विपन्न परिवारमा लघुवित्त बैकिङ सेवा प्रदान गरेकोमा आगामी दिनमा पनि सेवा विस्तारलाई निरन्तरता दिने छ ।  
(ग) विगतको अनुभवबाट संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पर्न सक्ने घटना, अवस्था आदि भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण : लघुवित्त बैकिङमा देखिएको प्रतिस्पर्धा, बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट लिइने कर्जाको व्याजदरमा उतार चढाव, बढ्दो सञ्चालन लागत तथा कोभिड १९ माहामारीको वर्तमान अवस्थामा लगानी तथा असुलीमा प्रत्यक्ष असर जस्ता विषयले यस लघुवित्त वित्तीय संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा असर पार्न सक्दछ । तथापी लघुवित्त वित्तीय संस्थाले सम्भावित जोखिम तथा चुनौतीलाई न्यूनीकरण गर्ने तवरले कार्य सम्पादन गर्दै आएको छ ।

#### ३. कानूनी कारबाही सम्बन्धी विवरण :

- (क) त्रैमासिक अवधिमा संगठित संस्थाले वा संस्थाका विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको भए : त्रैमासिक अवधिमा यस लघुवित्त वित्तीय संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको छैन ।  
(ख) संगठित संस्थाको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको भए : यस लघुवित्त वित्तीय संस्थाको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको बारे कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।  
(ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको भए : कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको बारे कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

#### ४. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण :

- (क) धितोपत्र बजारमा भएको संगठित संस्थाको शेयरको कारोबार सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा : यस लघुवित्त वित्तीय संस्थाको शेयर कारोबारका सम्बन्धमा व्यवस्थापनले नियमित रूपमा नेपाल स्टक एक्सचेन्जको कारोबार अवलोकन गरिरहेको छ । शेयरको मूल्यमा तात्त्विक असर पार्ने कुनै पनि असामान्य घटना घटेको छैन । यस लघुवित्त वित्तीय संस्थाको शेयर नेपाल स्टक एक्सचेन्जको सूचकाङ्कको आधारमा खुल्ला बजारमा सामान्य रूपमा कारोबार भइरहेको पाइन्छ ।  
(ख) त्रैमासिक अवधिको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कुल दिन तथा कारोबारको संख्या : यस लघुवित्त वित्तीय संस्थाले मिति २०७६ आश्विन १७ गते नेष्टो समूद्ध लघुवित्त वित्तीय संस्थासँग मर्जरको सम्पत्तीता गरेकोले यस त्रयमास अवधिमा शेयरको कारोबार भएको छैन ।

#### ५. समस्या तथा चुनौती :

- (क) समस्या तथा चुनौति : सीमित वित्तीय श्रोत, लगानीमा दोहोरुपना, ब्याजदर उतारचढाव, वित्तीय साक्षरतामा कमी, दक्ष जनशक्तिको अपर्याप्तता, बढ्दो प्रतिस्पर्धा आदि ।  
(ख) रणनीति : यस लघुवित्त वित्तीय संस्थाले तरलता मौज्जात तथा त्यसको व्यवस्थापनमा ध्यान दिने, ग्राहक सदस्यहरूलाई वित्तीय साक्षरता/सिपमुलक तालिम प्रदान गर्ने, कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि तालिम गर्ने जस्ता रणनीति अवलम्बन गरेर उल्लेखित समस्या तथा चुनौतीको सामना गर्ने क्रममा रहेको छ ।

#### ६. संस्थागत सुशासन :

यस लघुवित्त वित्तीय संस्थाले संस्थागत सुशासन सुदृढ गर्नका लागि सञ्चालक समिति, लेखापरीक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति र व्यवस्थापन सदैव प्रतिबद्ध रहेको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन तथा यस लघुवित्त वित्तीय संस्थाले बनाएका नीति नियमहरू पालना गरिएका छन् । संस्थागत सुशासनलाई अझ बलियो बनाउन लेखापरीक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति तथा सम्पत्ति दायित्व व्यवस्थापन समितिद्वारा अनुगमन गर्ने गरिएको छ ।

#### ७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु की मैले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन ।